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14 sierpnia 2015

Święto Wojska Polskiego
W  dniach  13-  25  sierpnia  1920  roku  na  przedmieściach  Warszawy  Wojsko  Polskie  stoczyło  z  Armią  Czerwoną  jedną  z
najważniejszych bitew w dziejach świata. Zwycięska potyczka nazywana przez historyków "Bitwą Warszawską" lub "Cudem
nad  Wisłą"  uniemożliwiła  plany  rozpowszechnienia  bolszewickiej  rewolucji  w  krajach  Europy  Zachodniej.  Na  pamiątkę
zwycięskiej  bitwy,  Sejm  RP  ustawą  z  dnia  30  lipca  1992  roku  ustanowił  dzień  15  sierpnia  Świętem  Wojska  Polskiego.  W
dolnośląskich  obchodach  święta  zorganizowanych  na  wrocławskim  Rynku  14  sierpnia  wziął  udział  Wojewoda  Dolnośląski
Tomasz Smolarz.

„Pamięć o zwycięstwie w Bitwie w 1920 roku jest fundamentem naszego zaufania i dumy z polskich żołnierzy”- powiedział
podczas  swojego wystąpienia  Tomasz Smolarz.  Zdaniem Wojewody „Nie  zależnie  wszystkiego pamiętamy,  że  dla  każdego
Polaka  uosobieniem  chwały  polskiego  oręża  jest  polski  żołnierz.  Ten,  który  wczoraj  i  dziś  nie  szczędzi  krwi  dla  obrony
Rzeczpospolitej  oraz ten,  który gotów jest  w każdej  chwili  strzec naszego bezpieczeństwa w kraju i  na międzynarodowych
misjach”.

„Na co dzień, a w szczególności w tym dniu, w którym społeczeństwo wspomina wygraną Bitwę Warszawską i inne wygrane
bitwy,  wyrażamy  dumę  z  naszych  Sił  Zbrojnych,  dziękujemy  wszystkim  żołnierzom  za  ich  oddaną  służbę,  wspominamy  i
czcimy ofiarę poległych. W tym dniu, z całego serca życzymy wszystkim Wam niezłomności, wiary i żołnierskiego szczęścia”-
zakończył Wojewoda Dolnośląski.

Podczas  uroczystości  dolnośląscy  zgromadzeni  na  wrocławskim  Rynku  mieli  okazję  zobaczyć  pokazy  sprzętu  wojskowego,
przemarsz jednostek reprezentacyjnych,  apel  poległych oraz koncert  orkiestry reprezentacyjnej  wojsk lądowych.  W trakcie
uroczystego apelu wręczono awanse na wyższe stopnie oficerskie oraz medale i odznaczenia wojskowe. 
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Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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